
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1904 5, 6, 8, 10 IR 

11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gruodžio 21 d. Nr. XIII-945 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Teisė į nedarbo draudimo išmoką 

1. Teisę į nedarbo draudimo išmoką turi Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) įsiregistravę šio įstatymo 

4 straipsnyje nurodyti asmenys, kuriems suteiktas bedarbio statusas, jeigu Užimtumo tarnyba 

jiems nepasiūlė tinkamo darbo ar aktyvios darbo rinkos politikos priemonių ir jeigu jie atitinka 

bent vieną iš šių sąlygų: 

1) iki įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje turi ne mažesnį kaip 12 mėnesių nedarbo 

draudimo stažą per paskutinius 30 mėnesių;  

2) baigė privalomąją pradinę karo tarnybą ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą arba 

buvo paleisti iš nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos, kurios metu įgijo pagrindinį 

karinį parengtumą. 

2. Šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodyti bedarbiai turi teisę gauti nedarbo draudimo 

išmoką, kai jie įsiregistruoja Užimtumo tarnyboje ne vėliau kaip per 6 kalendorinius mėnesius po 

paleidimo iš privalomosios pradinės karo tarnybos ar alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. Nedarbo draudimo išmokos skyrimo sąlygos 

1. Nedarbo draudimo išmoka skiriama bedarbiais Užimtumo tarnyboje registruotiems 

asmenims ir pradedama mokėti nuo aštuntos po įsiregistravimo dienos, išskyrus šio straipsnio 2, 

3 ir 4 dalyse nurodytus atvejus. 

2. Bedarbiams, nurodytiems šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkte, atleistiems iš 

darbo (tarnybos) dėl darbuotojo (tarnautojo) kaltės, nedarbo draudimo išmoka pradedama mokėti 

praėjus 3 kalendoriniams mėnesiams nuo įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje dienos. 



 2 

3. Bedarbiui, atleistam iš darbo (tarnybos), kuriam priskaičiuota išeitinė išmoka arba 

šalių susitarimu kompensacija, nedarbo draudimo išmoka pradedama mokėti ne anksčiau kaip 

praėjus tiek kalendorinių mėnesių po darbo sutarties nutraukimo (atleidimo iš tarnybos), už kiek 

mėnesių vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka arba kompensacija jam buvo 

priskaičiuota. 

4. Bedarbiams, gaunantiems ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės ar vaiko 

priežiūros socialinio draudimo išmoką, paskirtą iki įsiregistravimo Užimtumo tarnyboje dienos, 

nedarbo draudimo išmoka pradedama mokėti ne anksčiau, negu baigiasi šių išmokų mokėjimo 

laikas.“ 

 

3 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Apdraustojo vidutinės mėnesinės draudžiamosios pajamos apskaičiuojamos kaip 

30 mėnesių, praėjusių iki užpraeito kalendorinio mėnesio pabaigos nuo bedarbio įsiregistravimo 

Užimtumo tarnyboje dienos, vidurkis. Jeigu kurį nors mėnesį draudžiamųjų pajamų nėra, jos 

prilyginamos nuliui.“ 

2. Pakeisti 8 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Kiekvienu iš šio straipsnio 3 dalyje nurodytų laikotarpių mokama nedarbo draudimo 

išmoka negali būti didesnė kaip 75 procentai Lietuvos statistikos departamento skelbiamo 

vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) šalies ūkyje, galiojusio užpraeitą kalendorinį ketvirtį nuo bedarbio įsiregistravimo 

teritorinėje darbo biržoje dienos.“ 

3. Pakeisti 8 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Kiekvienu iš šio straipsnio 3 dalyje nurodytų laikotarpių mokama nedarbo draudimo 

išmoka negali būti didesnė kaip 75 procentai Lietuvos statistikos departamento skelbiamo 

vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio 

duomenis) šalies ūkyje, galiojusio užpraeitą kalendorinį ketvirtį nuo bedarbio įsiregistravimo 

Užimtumo tarnyboje dienos.“ 

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Pakartotinis nedarbo draudimo išmokos skyrimas 

Kai nedarbo draudimo išmokos mokėjimas buvo nutrauktas, nedarbo draudimo išmoka 

pakartotinai gali būti paskirta bedarbiui, atitinkančiam šio įstatymo 5 straipsnyje nustatytas 

sąlygas, pakartotinai įsiregistravusiam Užimtumo tarnyboje ir pateikusiam prašymą skirti 



 3 

nedarbo draudimo išmoką, po 12 mėnesių nuo ankstesnės nedarbo draudimo išmokos mokėjimo 

nutraukimo dienos.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nutrauktos dėl Užimtumo įstatymo 24 straipsnio 4 dalies 1, 2, 4 ir 13 punktuose 

nustatytų atvejų nedarbo draudimo išmokos mokėjimas atnaujinamas visiems bedarbiams, iš 

naujo įsiregistravusiems Užimtumo tarnyboje per 6 mėnesius po nedarbo draudimo išmokos 

mokėjimo nutraukimo.“  

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 3 straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. spalio 1 d. 

2. Šio įstatymo 3 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2018 m. sausio 1 d 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymo Nr.
IX-1904 5, 6, 8, 10 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-21 Nr. XIII-945
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Drazdauskienė, Specialistė, Dokumentų departamentas
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ DRAZDAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-29 10:04:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-29 10:04:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.42

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7a070f00e71211e7b4d1bd
d5f1a9ff0e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-31 01:28:14 TAIS


